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Høringssvar om oppheving av vannscooterforskriften 
 

 
Administrasjonens forslag til vedtak: 
Birkenes kommune støtter klima- og miljødepartementet sitt forslag om å oppheve 
vannscooterforskriften. 

 
Vedlegg: 
Høring om oppheving av vannscooterforskriften 
 
Saksopplysninger: 

Klima- og miljødepartementet har sendt ut høringsforslag om å oppheve vannscooterforskriften med 
høringsfrist 23.3.2017.  

Bakgrunn:  

I Birkenes kommune vil en oppheving av vannscooterforskriften få betydning for tre vassdrag:  

Ogge, Ljosevatn og Herefossfjorden. Dette fordi disse vassdragene er over 2 kvm, og 
motorferdselloven åpner for ferdsel på vassdrag over denne grensen. 

Gjeldende regelverk 

Bruk av vannscootere er regulert i en egen forskrift som sier det ikke er tillatt å kjøre vannscooter i 
vassdrag i et heldekkende belte på 500 meter fra land, i verneområder og i innsjøer mindre enn 2 
kvm (jf. lov om motorferdsel). Det er politiet som håndhever forbudet. 

Det vil si at det er lov å bruke vannscooter så lenge man holder seg minst 500 meter fra land i de tre 
nevnte vassdragene i Birkenes, og det er lov å passere denne forbudssonen for å komme til et 
område med kjøring, men da med bare 5 knops fart. I praksis er det nærliggende å si det er forbudt, 
da det knapt finnes områder som en kan kjøre på som er 500 meter fra land på alle kanter.  
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Vurdering: 

En oppheving av vannscooterforskriften vil åpne for fri bruk av vannscootere på lik linje med andre 
motorfartøy på de tre vassdragene. Da vil de allmenne bestemmelsene for båtfartøy, så som 
småbåtloven og fartsforskriften, gjelde for vannscootere også.  

Konsekvensene 

En oppheving av forskriften, og dermed forbudssonene, vil mest sannsynlig føre til økt 
vannscootertrafikk. Dette vil også øke potensialet for konflikter mellom vannscootere og andre som 
bruker vassdragene slik som hyttefolk, fastboende, andre båtfolk, badende og andre som bruker 
disse farvannene til friluftsliv. 

I høringen fra Klima- og miljødepartementet viser departementet til en rapport fra Vista Analyse som 
sier det er liten eller ingen grunn til å anta at en oppheving av forskriften vil medføre alvorlig eller 
irreversibel skade på arter, naturtype eller økosystem, jf. naturmangfoldsloven §§ 8 og 9. Birkenes 
kommune slutter seg til den vurderingen.  

Hvilke muligheter har vi til å regulere bruken? 

Hovedargumentet til departementet for å oppheve forskriften er at Norge er et så variert land at 
hvordan en velger å løse utfordringen med vannscootere i stor grad beror på lokale forhold. De 
mener det er mer hensiktsmessig at hver kommune selv kan avveie hvilke ressurser de ønsker å 
bruke på dette og hvilke muligheter de har til å regulere dette lokalt. 

I Birkenes kommune har vi muligheter til å bruke motorferdselloven til å regulere vannscooterbruken 
på de tre vassdragene som er aktuelle. Kommunen kan bestemme at ferdsel helt eller delvis ikke skal 
være tillatt, begrense ferdselen til deler av området, eller bare tillate ferdsel for visse båttyper, båter 
med begrenset hastighet eller motorstørrelse, til bestemte formål, til bestemt tid etc. Det kan også 
settes forbud mot vannscootere. Dette må gjøres gjennom å lage en lokal forskrift. 

 

Kommunen har også adgang til å regulere farten for alle fartøy (her kan man ikke differensiere 
mellom fartøytyper) med å lage lokal fartsforskriften med hjemmel i den sentrale fartsforskriften.  

 

Anbefaling: 

Administrasjonen anbefaler at Birkenes kommune er positive til å oppheve vannscooterforskriften. 
Begrunnelsen er at slik forskriften er nå er den vanskelig å håndheve. Det gjelder spesielt langs 
kysten, men også i Birkenes sine vassdrag. En oppheving av forskriften vil åpne for at Birkenes 
kommune kan starte et arbeid med å kartlegge og avveie ulike hensyn, og vurdere eventuelle 
reguleringer i en lokal forskrift. Den vil da være tilpasset våre lokal forhold og rydde i bruken av tillate 
motorfartøy og evt. tider, fart områder etc. 
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Avstemming: Enstemmig, 9 stemmer for administrasjonens forslag til vedtak. 

 
 
Tjen - vedtak: 
Birkenes kommune støtter klima- og miljødepartementet sitt forslag om å oppheve 
vannscooterforskriften. 

 
 
 
 
 
 
 


